•

•••••
Gcbínete um.:!~ Governo de

d o Prefeito l~J; VÁRZEA ALEGRE
~ \/ais para o fl"'"

'/' .

LEI N2 1.431, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Altera o artigo 1º da Lei Municipal nº 1.423, de

23 de fevereiro de 2024, que institui o novo

programa de recuperação fiscal do município

de Várzea Alegre - REFIS, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, em pleno exercício do cargo e de acordo com o Art. 50 e Art. 69, Ili, da Lei

Orgânica do Município (LOM), faz saber que a Câmara Municipal de Várzea Alegre aprovou

e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o art. 1º da Lei Municipal nº 1.423, de 23 de fevereiro de 2024, que

passa a vigorar da seguinte forma:

"Art. 1 º Fica instituído o Programa de Recuperação Fiscal de Várzea Alegre - REFIS,

destinado a promover a regularização de créditos municipais, relativos aos débitos

tributários e débitos de natureza não tributária, inscritos ou não em dívida ativa, exceto

aqueles resultantes de multas ambientais.

Parágrafo único. A adesão ao Programa dar-se-á a partir da publicação desta Lei

e imediatamente após aprovação dos atos necessários à sua regulamentação, com término

no dia 30 de abril de 2024."

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinte do Prefeito Municipal de Várzea Alegre - Estado do Ceará,
em 21 de março de 2024.

JOSE HELDER Assinado de forma digital por

MAXIMO DE JOSE HELDER MAXIMO DE
CARVALH0:22296875300

CARVALH0:2229687 Dados: 2024.04.01 11:45:25

5300 -03'00'

JOS~ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, 153 - Centro - CEP: 63,s40-ooo - Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"